
 

 
 

 

Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 
Tel. 0789/43007- 43074- 43098    Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ss.it 
COPIA 

  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
AREA FINANZIARIA 

 
N.51  DEL 07-04-2025 

Registro Generale N.291 
 

Oggetto: Impegno e contestuale liquidazione fattura alla Società Vodafone 
Italia S.p.A. per il canone di telefonia mobile per il periodo 23 gennaio 
2025 - 23 marzo 2025 

 
CIG: ZCE2B47B40 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

DATO ATTO CHE 

- che con determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria n. 438 del 30.06.2023 il servizio di telefonia 

fissa è stato affidato alla Società Tiscali Italia S.p.A. provvedendo alla necessaria copertura finanziaria sul 

capitolo 1207/3 del bilancio pluriennale 2025-2027; 

- che nelle more di un nuovo affidamento la Società Vodafone Italia S.p.A. fornisce il servizio di telefonia 

mobile. 

RITENUTO OPPORTUNO impegnare l’importo di € 720,00 sul capitolo 1207/3/2025 per i canoni del 

servizio di telefonia mobile nelle more del nuovo affidamento;  

VISTA la fattura n.  AR01103324 del 29.03.2025 prot. 2721 del 01.04.2025 e registrata al n. 215 del 04.04.2025 

di importo pari a € 117,60, relativa al periodo 23 gennaio 2025 - 23 marzo 2025, emessa dalla ditta di cui sopra;   

DATO ATTO : 



AREA FINANZIARIA n.51 del 07-04-2025 - Reg. 291   COMUNE DI TELTI 
 

Pag. 2  

- che ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, così come modificato dal D.L. 12/11/2010, n. 187 in 

tema di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato rilasciato dall’ANAC il codice identificativo gara n. 

ZCE2B47B40, come si evince dalla documentazione allegata alla presente;     

- che ai sensi del comma 3 dell’art. sopraccitato, la ditta di cui sopra, ha ottemperato agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari, comunicando i dati relativi al conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti 

finanziari relativi ad appalti e commesse pubbliche, trasmettendolo tra la documentazione di gara;  

- che la ditta di cui sopra risulta Regolare rispetto agli obblighi contributivi come attesta il D.U.R.C on line - 

numero Protocollo INAIL_47457908 data richiesta 22.01.2025, scadenza validità 22.05.2025; 

ACCERTATA, ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. n.78/2009, convertito in Legge n. 102/2009 la 

compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

PRESO ATTO del D.M. dell’economia e delle finanze, attuativo della Legge 190/2014, in materia di Split 

payment, pertanto l’Iva verrà versata da questo Ente per scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 21 del DPR 

633/72;   

VISTI 

- l’art. 165, comma 9, del d.lgs. 267/2000 che recita “A ciascun servizio è affidato, col bilancio di previsione, un 

complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del quale risponde il responsabile di 

servizio”; 

- gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle 

unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed 

amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno 

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- gli art. 183 e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

- il decreto del Sindaco n. 14 del 30.10.2023 con il quale veniva conferita la responsabilità dell’Area Finanziaria, 

personale e tributi;   

RICHIAMATE: 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 17.12.2024 relativa all’approvazione del Bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2025/2027; 

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 19.12.2024 relativa all’approvazione del Piano esecutivo di 

gestione (PEG) armonizzato per l’esercizio 2025 - parte finanziaria; 

- La delibera di Consiglio Comunale n. 68 del 17.12.2024 con la quale è stata approvata la nota di 



AREA FINANZIARIA n.51 del 07-04-2025 - Reg. 291   COMUNE DI TELTI 
 

Pag. 3  

aggiornamento del DUP 2025-2027; 

- il D.lgs. 267/2000, ed in particolare l’art. 192; 

- la Legge 241/1990 

-  il D.lgs. 50/2016; 

- lo Statuto Comunale; 

-  il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

ATTESA l’opportunità di procedere alla liquidazione del suddetto importo per la regolare esecuzione della 

prestazione; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Di impegnare la somma € 720,00 sul capitolo 1207/3/2025 per i canoni del servizio di telefonia mobile nelle 

more del nuovo affidamento;  

Di liquidare, per le ragioni espresse in premessa, l’importo di € 117,6 comprensivo di IVA in favore della 

Società Vodafone Italia S.p.A. con sede in Via Jervis n. 13, 10015 Ivrea, P.IVA 93026890017, per il servizio di 

telefonia mobile comunale, relativa al periodo 23.01.2025 – 23.03.2025; 

Di imputare l’importo di € 117,60 sul capitolo 1207/3/2025, così suddiviso: 

    Descrizione Competenza 

Cap. Art. Anno 1207 - 3 - 2025 

Codice Bilancio 01.03.1 

Pdc Fin. U.1.03.02.05.000 

Cofog 01.3.4 

SPESE TELEFONICHE     117,60 €  

 
Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio online sul sito internet dell’Ente. 



AREA FINANZIARIA n.51 del 07-04-2025 - Reg. 291   COMUNE DI TELTI 
 

Pag. 4  

In riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n. 

102/2009, di accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli di finanza pubblica, come risulta dal budget assegnato; 

 
 
Rup:   
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 f.to Dott. Occhioni Giovanni Antonio 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 f.to Dott. Occhioni Giovanni Antonio 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli 
articoli 151, comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del 
presente provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione degli impegni contabili, 
regolarmente registrati. 
 
Lì  07-04-2025 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to Dott. Occhioni Giovanni Antonio 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente determinazione é stata pubblicata il giorno 07-04-2025 
all'Albo Pretorio di questo Comune ove rimarrà esposta fino al 22-04-2025 (art. 124 del D. Lgs. 
n.267/2000).  
 
Telti,07-04-2025 
 Il  



AREA FINANZIARIA n.51 del 07-04-2025 - Reg. 291   COMUNE DI TELTI 
 

Pag. 5  

 f.to    
 
 

 
E’  copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 


